1

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2019                                                                                                                     № 71
Об утверждении ведомственной целевой программы

«Размещение в средствах массовой информации нормативно – правовых актов органов местного самоуправления» на 2020 год
В соответствии с постановлением Администрации Новогоренского сельского поселения от 13.09.2013 № 79 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Новогоренского сельского поселения»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Размещение в средствах массовой информации нормативно – правовых актов органов местного самоуправления» на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3.  Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Глава Новогоренского

сельского поселения

    И.А. Комарова

Приложение

УТЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
Новогоренского сельского поселения
от 19.12.2019 № 71
Ведомственная целевая программа
«Размещение в средствах массовой информации нормативно – правовых актов органов местного самоуправления на 2020 год»
Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Администрация Новогоренского сельского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	ВЦП первого типа

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Новогоренского сельского поселения, посредством опубликования нормативно – правовых актов (далее – НПА) в средствах массовой информации (далее – СМИ)

	Наименование показателей конечного результата реализации ВП (показатель результата достижения цели ВЦП (задача СБП))
	Ед. изм.
	Очередной финансовый год
	Плановый год 1*
	Плановый год 2*

	Доля своевременно размещённых НПА в 2020 году в СМИ, от общего количества НПА размещённых в СМИ в 2020 году
	%
	100
	х
	х

	Объем расходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на реализацию ВЦП

	Объем расходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма

(тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Очередной финансовый год
	0104
	9600000000
	240
	10,0

	Всего
	х
	х
	х
	10,0

	Плановый год 1*
	х
	х
	х
	х

	Всего
	х
	х
	х
	х

	Плановый год 2*
	х
	х
	х
	х

	всего
	х
	х
	х
	х

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления определены Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Администрация Новогоренского сельского поселения в целях соблюдения действующего законодательства по обеспечению открытости и доступности информации о своей текущей деятельности, посредством опубликования нормативно – правовых актов в средствах массовой информации, информирует население о своей деятельности. Открытость и доступность информации - важный фактор как для повышения эффективности деятельности самих органов власти, так и для обеспечения прав граждан, возможность свободного получения полной и достоверной информации о деятельности органов власти и их подразделений, имеющих собственную компетенцию, в будущем, настоящем и прошлом. Администрацией Новогоренского сельского поселения в полной мере выполняются требования действующего законодательства по информированию населения о своей деятельности.

	Описание проблем и цели ВЦП
	Основной проблемой в деятельности органов местного самоуправления зачастую является недостаточная информированность населения о принятых нормативно-правовых актах. Целью программы является обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Новогоренского сельского поселения, посредством опубликования нормативно – правовых актов (далее – НПА) в средствах массовой информации (далее – СМИ), что обеспечивает возможность ознакомления с ними населения, проживающего на данной территории.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Решением данной проблемы послужит своевременное и все объёмное размещение в средствах массовой информации нормативно – правовых актов Администрации Новогоренского сельского поселения

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Объём публикаций
	кв.см
	500
	заявка
	Отчёт

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчёта о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Заместитель Главы поселения – главный бухгалтер Балабанова А. С.

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Работа организуется Администрацией Новогоренского сельского поселения

	Ответственный за составление форм отчётности о реализации ВЦП
	Специалист по финансовому учёту и отчётности Калистратова Е. В.

	Сроки формирования годового отчёта
	Ежегодно до 01 марта года, следующего за отчётным годом

	Порядок установления форм отчётности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчётности о реализации показателей ВЦП
	На основании ежемесячного отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

По форме, утвержденной постановлением Администрации Новогоренского сельского поселения от 13.09.2013 № 79

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие средств в местном бюджете

	Внешние риски реализации ВЦП
	Изменение законодательной базы Российской Федерации

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Чрезмерная заинтересованность населения деятельностью органов местного самоуправления

Раздел 5. Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприя-тия
	Срок реализации мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организа-ция, ответствен-ная за реализацию ВЦП мероприя-тий
	Перечень организа-ций, участву-ющих в реализ-ации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятия

 (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/ год)
	по (мес/ год)

	Оче-ред-ной фин-нансо-вый год
	План+ 1*
	План+ 2*

	Наиме-нование показа-теля
	Очере-дной финан-совый год
	План
+1*
	План + 2*

	1.
	Организация публикаций в средствах массовой информации нормативно – правовых актов
	Публикации в средствах массовой информации нормативно – правовых актов
	Ян-варь 2020
	Дека-брь

2020
	Балабанова А.С.

	Админист-рация Новогорен-ского сельского поселения
	Админи-страция Нового-ренского сельско-го поселен-ия
	226
	10,0
	х
	х
	Объём публикаций
	500

(кв.см)
	х
	х